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DĖL VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VALDYSENOS 

TIKRINIMO 

 

Viešųjų pirkimų tarnyba (toliau – Tarnyba) 2025 m. gruodžio 22 d. gavo Lietuvos 

Respublikos Seimo Audito komiteto (toliau – Audito komitetas) 2025-12-17 sprendimą Nr. 141-S-1 

„Dėl LRT veiklos audito rezultatų“ (toliau – Sprendimas), kuriame, be kita ko, prašoma Tarnybos 

sistemiškai įvertinti VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – LRT) viešųjų pirkimų 

valdyseną. 

Tarnyba, įvertinusi Audito komiteto Sprendime nurodytas aplinkybes bei Valstybės 

kontrolės 2025 m. spalio 31 d. ataskaitoje pateiktus valstybinio audito rezultatus, pažymi, kad LRT 

viešųjų pirkimų organizavimo ir pirkimų vidaus kontrolės sistema buvo vertinta Valstybės kontrolės 

atlikto veiklos audito metu. Minėto audito metu nustatyti pirkimų organizavimo bei vidaus 

kontrolės trūkumai, pateiktos išsamios rekomendacijos ir nustatyti jų įgyvendinimo terminai.  

Atsižvelgiant į tai, Tarnybos vertinimu, papildomas LRT viešųjų pirkimų valdysenos 

tikrinimas šiuo metu būtų netikslingas ir instituciškai neefektyvus, kadangi iš esmės dubliuotų 

Valstybės kontrolės jau atlikto audito turinį, apimtį, nustatytas rizikas ir jau suformuluotas 

rekomendacijas. Pažymėtina, kad didžioji dalis Valstybės kontrolės pateiktų rekomendacijų dar 

nėra įgyvendintos arba yra įgyvendinimo stadijoje. Todėl pakartotinis pirkimų valdysenos 

tikrinimas šiuo etapu objektyviai negalėtų įvertinti jau pateiktų rekomendacijų rezultatyvumo ir 

faktinio poveikio LRT pirkimų valdysenos kokybei ir vidaus kontrolės brandai. Tokiu atveju 

tikrinimas būtų atliekamas formaliai, fiksuojant jau identifikuotus trūkumus ir konstatuojant dar 

nepasibaigusių rekomendacijų įgyvendinimo faktą. 

Tarnyba laikosi pozicijos, kad auditų ir tikrinimų kartojimas iki tol, kol nėra pasibaigę 

rekomendacijų įgyvendinimo terminai ir nėra susiformavę jų taikymo praktiniai rezultatai, 

neatitinka veiklos efektyvumo ir racionalaus institucinių išteklių naudojimo principų. Tokiu atveju 

egzistuotų didelė rizika, jog pakartotinio tikrinimo metu būtų fiksuojami tie patys struktūriniai 

trūkumai, o rekomendacijos iš esmės kartotų jau Valstybės kontrolės pateiktas išvadas. 
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Atsižvelgdama į išdėstytas aplinkybes, Tarnyba šiuo metu laiko netikslinga inicijuoti atskirą 

LRT viešųjų pirkimų valdysenos tikrinimą, kol nėra pasibaigę Valstybės kontrolės audito 

rekomendacijų įgyvendinimo terminai ir nėra sudarytos prielaidos objektyviai įvertinti jų 

rezultatyvumo. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja,  

laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas          Viktorija Namavičienė 
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